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Nationalmuseum fortsätter vara öppet för alla  

När museibyggnaden måste stänga för omfattande renovering fortsätter 

Nationalmuseum att visa konst i världsklass och möta publiken i Stockholm, i hela 

landet samt utomlands.  

Under sen eftermiddag idag lämnar Statens fastighetsverk in till regeringen en 

komplettering av förstudien hur Nationalmuseibyggnaden kan renoveras. Det är en 

revidering av förslaget som presenterades 29 april. Nationalmuseum överlämnar 

sedan en reviderad budget och kompletterande verksamhetsanalys till 

Kulturdepartementet för diskussion i ett möte under sen eftermiddag.  

Konsten evakueras när akuta åtgärder utförs  

En genomgripande renovering av byggnaden är ofrånkomlig, men genom att 

temporärt och kortsiktigt åtgärda akuta brister kan byggnadens stängningstid 

förkortas med cirka tre år. Detta innebär att museet kan ta emot publik i byggnaden 

till och med år 2012.  

Föremål till miljardvärden måste därför evakueras då de annars kan skadas av 

vibrationer, byggdamm och emissioner. Under den perioden fortsätter 

Nationalmuseum att bedriva publik verksamhet i Stockholm, i landet och i världen.  

Tillfällig visningslokal i Stockholm 

Tillgängligheten till konsamlingarna och kunskapen om Sveriges Nationalmuseum ökar 

när huvudbyggnaden i Stockholm rustas upp. För att möta konstpubliken är en 

tillfällig visningslokal i Stockholm planerad. Genom sina årliga 400 000 besök i snitt 

har Nationalmuseum en särställning bland svenska och utländska besökare.  

Samverkan ökar tillgängligheten – samlingar visas i hela Sverige och 

utomlands  

Hela konstkollektioner och enskilda verk kommer att lånas ut till samverkansparter i 

Sverige och utomlands under projektnamnet Museum utan hus. Just nu planeras 

samarbeten med bland andra länsmuseer och museer i Östersund, Göteborg, Malmö, 

Umeå och Gävle. Förutom att tillgängliggöra delar av konsten är detta också ett sätt 

att minska på kostnaden för nya magasin.  

Efterfrågan från Östersund till Los Angeles 

Nationalmuseums samlingar hör till Europas mest efterfrågade kulturarv, vilket 

innebär att intresset för lån och samverkan är stor bland de större 

konstinstitutionerna i Europa, Nordamerika och Asien. Louvren i Paris, Eremitaget i St 

Petersburg, Rijksmuseum i Amsterdam, National Gallery i London, Getty Museum i Los 



 

 

Angeles och Metropolitan Museum of Fine Art i New York har alla frågat efter konst att 

låna och visa.  

Ytterligare information 

Statens fastighetsverks rapport finns tillgänglig på www.sfv.se från ca kl 15 i 

eftermiddag. Nationalmuseums reviderade budgetunderlag och verksamhetsanalys 

finns tillgängligt på www.nationalmuseum.se/press från kl 16.00 i eftermiddag. 

Kontakt:  

Lena Munther, informationschef, 08-5195 4390, 0708-55 99 96, 

lmr@nationalmuseum.se 
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